关于开展2015年度姑苏区“十佳社会组织”

评选表彰活动的通知

各街道幸福联盟、各社会组织：

根据《关于加快推进全市社会组织健康发展的若干意见》（苏办发〔2013〕81号）和《关于大力发展社会组织的实施意见》（姑苏委〔2013〕26号）文件精神，为激励姑苏区社会组织规范运作，提升综合服务能力，更好地为居民服务，经研究，决定本年度继续在全区开展“十佳社会组织”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选时间

2016年1月5日——2016年1月8日

二、评选范围

在姑苏区民政部门依法登记的社会团体、民办非企业单位，凡连续2年(2013、2014年)年检合格且未受行政处罚的社会团体和民办非企业单位均可参加评选。

三、评选条件

1.自觉遵守和执行《社会团体登记管理条例》、《民办非企业单位登记管理暂行条例》等法律、法规，自觉接受登记管理机关和业务主管单位的监督管理和业务指导；

2.严格按照章程规定的宗旨和业务范围开展工作，组织机构健全，内部制度完善，必要的办事机构，且证照齐全；

3.获评3A及以上社会组织评估等级，有专职工作人员，有固定的办公场地和活动场所，活动必需的设备设施；

4.财务管理规范，有独立的银行帐户，有专职或兼职会计人员;经费来源稳定，费用支出合理；
5.工作目标清晰，计划合理，落实到位，且档案资料能够专人管理、统一存放、分类清晰、记录完整。

6.2015年度获得省创投、区微创投项目或其他购买服务项目2个及以上，且活动开展经常化、制度化，服务对象参与度和满意度高；

7.坚持非营利性组织宗旨，诚信自律，社会公信度高，品牌影响力大，党组织建全，作用发挥好；

8.积极参与姑苏区重大公益活动及居民自治项目化运作的，在促进社区自治、完善社区服务、提升社区文明、优化社区环境、增进人际和谐等方面有明显作用。

四、申报及评选程序
（一）逐级推荐。各街道幸福联盟对参评社会组织进行资格审核，本着优中选优的原则，向区民政局推荐2个社会组织参加评选，并进行优先推荐的排序。
（二）择优评选。区民政局申报上来的推荐材料和社会组织的申报材料进行严格审核，采取实地考察与材料审核相结合的方法进行考评，确定并进行公示及表彰。

五、工作要求
（一）加强组织领导。各街道幸福联盟要切实提高认识，把“十佳社会组织”评选工作，作为加强对社会组织管理的重要抓手，认真动员、组织社会组织积极参与本次评选活动，培育一批服务有特色、能力强、公信力高、影响力大的先进典型，引领社会组织提高服务社会的整体水平。
（二）积极参与活动。各社会组织要认真对待这次评选活动，踊跃参加，周密安排，认真做好申报工作。通过评选活动的开展，进一步促进自身的建设和发展。
附：2015年度姑苏区“十佳社会组织”申报表

                      苏州市姑苏区民政局

                                  2015年1月5日

2015年度姑苏区“十佳社会组织”申报表

申报单位（章）：                           年   月   日

	法定代表人（负责人）

	地    址

	联 系 人

	联系电话

	登记证号

	成立日期

	评估等级

	是否建党组织

	2015年实施的公益项目
	省级：

	区级：

	区居民自治项目化运作的项目：

	其他：

	社  会  组  织  主  要  工  作  绩  效

（要求1000字左右。可另附页）

	街道幸福联盟初审意见
	                  （盖章）

                        年  月  日

	区民政局审批意见
	（盖章）

年   月   日